πάντων πολέμων ἡμῶν ὄντων, πολεμωτάτου δὲ αὐτῶν πρὸς
αὐτὸν βασιλέως ὃν ἡλυθον ἀφανησόμενοι τε τῶν ἀρχῶν, καὶ
ἀποκτενοῦντες, εἰ δυναίμεθα; τούτων δὴ πάντων ὁμοῦ
ὄντων, ἐστὶ τις οὕτως ἀφρων ὅς τις οἴεται αὐτῶν πρὸς ἡμᾶς
ἀδικεῖν; μὴ πρὸς θεῶν μαγνώμεθα, μηδὲ ἀχρῶς ἀπολώ-
μεθα, πολέμοι ὄντες καὶ τοῖς πατράσιν, καὶ τοῖς ἡμετέ-
ροις αὐτῶν φίλοις τε καὶ οἰκίοις. ἐν γὰρ ταῖς πόλεσιν εἰσὶ
πάντες ἢ ἐφ' ἡμᾶς στρατονομίας. ἔτι δικαίως εἰ βαρβα-
ρον μὲν πόλιν οὐδέ μιν ἡλεήσασκεν καταρῆν, καὶ τῶν πε-
κρατούμεν, Ἑλλήων δὲ, εἰς τὴν πρὸς τὴν ἡλυθον πόλιν,
ταῦτα πλεονεκτήσασκεν. ἐγὼ μὲν τῶν νῦν βύχουμαι, πρὸν
ταῦτα ὅπισθεν ὑφ' ἡμῶν γρημῶν, μελέας ἐμέ γε καὶ τῆς
γῆς ὀργῆς ἡμῶν εἶδαι, καὶ ὑμῶν συμβουλεύσω. Ἑλλήων ὄ-
ντων, τοῖς Ἑλλήων πρὸς ἐπιθυμίας περὶ τοῦ πρὸς ἡμᾶς
δικαίων τυχεῖν. εἰάν δὲ μὴ δυναίμεθα ταῦτα, ἡμᾶς δεῖ ἀ-
δικησόμενους τῆς γῆς Ἑλλάδος μὴ σέρεσθαι. καὶ νῦν μοι
δοκεῖ πεμφθῆναι Ἀναξίβιου εἰπεῖν ὅτι ἡμεῖς οὐδὲν βίαιον
ποιήσαντες παρελήλυθαμεν εἰς τὴν πόλιν, ἀλλ' ἡμῶν ἡμῶν
νομώμεθα, παρ' ὑμῶν ἀρχαίων πρὸς ἐπιθυμίας εἰδὲ μὴ, ἀλλὰ
δηλώσαντες ὑμῶν ὅτι οὐκ ἐκαπατώμενοι ἀλλὰ περὶ τοῦ
ἐξείχόμεθα.

E ADEM LATINE,

Romulo Amasæo interprete.

Quòd irascimini milites, ac planè quòd decepti fueritis acerbum & iniquum dicitis, nihil fanè miror: at si iracundiæ obsequentes, & ex Lacedæmoniis eos qui nunc adsunt, ab illis delusi vltiscamur, & ciuitatem nulli affinem culpæ diripiamus, quæ cōsequutura sint certè prouidere debetis. Primùm enim effugere nullo pacto possumus quin à Lacedæmoniis & eorum sociis hostes publicè iudicemur. Qua verò conditione bellum cum illis gesturimus non erit difficile existimare, si nostrum statum cum superioribus temporibus contulerimus. Nos Athenienses bellum contra Lacedæmonios suscepimus, quum triremes partim iam deductas, partim in armamentariis haberemus, haud minus quàm quadringentas: pecunia verò & ex arario abundè suppeditaret, & ex vectigalibus, quam aut populares aut externi penderent, annua talenta mille

mille caperemus: idem infulis ferè omnibus imperaremus: vrbes quoque in Asia multas, & in Europa cum alias, tum hoc ipsum, vbi nunc sumus, Byzantium teneremus. Debellati tamen sumus, vti planè omnes scitis. Hoc autem tempore quorsum euasuros conatus nostros putatis, quo Lacedæmonii cum Achæis societate coniuncti sunt: Atheniensium verò ac omnium qui focii illis antè fuerant, res propè sunt afflictæ ac perditæ: Tissaphernes & cæteri qui maritimæ oræ imperant, nobis hostes sunt: ac omnium maximè superioris Asiæ rex, cui & imperium & vitam simul ereptam voluimus: Hæc quum nobis simul aduerfentur, quis est tam rerum omnium imperitus qui nos incolumes hinc euasuros existimet? Ne per deos immortales insaniamus, ne turpissimè nos perditum eamus, ipsis propè parentibus atque amicis ac necessariis nostris bellum inferentes. Et cogentur illi quidem vnà cum suis eorum quisque ciuitatibus contra nos arma capere: neque iniuria. Nos enim quum nullam planè ex barbarorum vrbibus occupare voluerimus, atque id aliquoties in potestate nostra fuerit, quamprimùm Græcorum vrbè attigerimus, eam diripiemus: Ego mehercule, antequam hæc fieri videam, opto infra terram passuum x millia detrudi. Nunc eo vos in patriam animo esse oportere censeo, vt si possitis, eos qui vrbi huic præfunt, precibus & adhortationibus vt officio in vos suo fungantur adducatis: id si minus possitis, Græciæ tamen vrbibus neutiquam vobis interdictum esse velitis. Ac nunc ad Anaxibium mittendos censeo, qui doceant in hanc vrbem redisse nos, non vt iniuria quenquam laceremus, sed vt ab ea commodi aliquid caperemus: id si minus consequuti essemus, vt non fraude eieciti, sed voluntate dimissi videremur.